
Администрация Хангиш-Юртовского сельского поселения
Гудермесского муниципального района Чеченской Республики

Нохчийн Республикин Гуьмсан муниципальни къоштан
Хангиш-Юртан администраци
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.11.2023 № 11
с. Хангиш-Юрт

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации
Хангиш-Юртовского сельского поселения от 21.02.2014 г. № 03 «Об
утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
должности муниципальной службы в местной администрации Хангиш-
Юртовского сельского поселения, и членов их семей в сети Интернет и
на официальном сайте Хангиш-Юртовского сельского поселения и
представления этих сведений средствам массовой информации для

опубликования»

На основании протеста прокуратуры Гудермесского района от
18.10.2023 № 40-17-23 в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона
№8 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления»,
руководствуясь Уставом Хангиш-Юртовского сельского поселения,
администрация Хангиш-Юртовского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в пункт 2 Порядка размещения сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
должности муниципальной службы в местной администрации Хангиш-
Юртовского сельского поселения, и членов их семей на официальном
интернет сайте администрации Хангиш-Юртовского сельского поселения и
представления этих сведений средствам массовой информации для
опубликования, утвержденное постановлением администрации
Хангиш-Юртовского сельского поселения от 21.02.2014 г. № 03, дополнив
его подпунктом 4 следующего содержания:



2

«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых
совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта
недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей
участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая
сумма таких сделок превышает общий доход служащего (работника) и его
супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному
периоду.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Хангиш-Юртовского сельского поселения Гудермесского
муниципального района Чеченской Республики в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации Х.Х.Эльмурзаев


